EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA CÓDIGO:
CCG-FOR-34

APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNAMA Alcindo Cacela

CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

A Coordenador(a) W e n d e l  d e  O l i v e i r a  C a s t r o  do Curso de A n á l i s e  e

D e s e n v o l v i m e n t o  d e  S i s t e m a s e  C i ê n c i a  d a  C o m p u t a ç ã o  da U n a m a  A l c i n d o  C a c e l a ,

no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº

36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 3 0 / 1 9 / 2 0 2 0  n a  S a l a

d a  C o o r d e n a ç ã o  o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos os assuntos

do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do histórico

escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 02 (Um) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 0 5  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: Programação, Lógica de programação Algorítmica e

Desenvolvimento de Aplicações para Internet

CANDIDATOS
APROVADOS

CURSO DISCIPLINA NOTA

PEDRO NOGUEIRA
MILHOMEM MORENO -

26004592

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Programação 8,5

HUGO MATEUS BARROS
TEXEIRA - 04046997

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Lógica de programação

Algorítmica
8,0

Paulo Roberto de Sousa
Soares - 04051775

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Lógica de programação

Algorítmica
9,0

Pedro Siqueira Colares
Ciência da

Computação
Programação 8,5

Viviane Castro do Rosário
Ciência da

Computação
Lógica de programação

Algorítmica
8,0

belém, 30, setembro 2020.

COORDENADOR DO CURSO  WENDEL DE OLIVEIRA CASTRO